
RESOLUÇÃO Nº 29/14-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo,
consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná,
no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, consubstanciado
no  parecer  nº  29/14  do  Conselheiro  Marcelo  Miguel  Conrado  no  processo  nº
022960/2014-66, aprovado por maioria de votos (30x03),

RESOLVE:

Negar provimento ao recurso interposto pelo Chefe de
Departamento de Ciências Florestais da UFPR contra decisão do Reitor, que acatou o
parecer conclusivo da Comissão Recursal do Estágio Probatório do Servidor Técnico-
administrativo Ricardo Luiz Vieira.

Sala das Sessões, em 18 de dezembro de 2014.

Rogério Andrade Mulinari
Presidente em Exercício


	RESOLUÇÃO Nº 29/14-COUN

